Семічанскіе
      ведомості

«18» марта 2022 г.

	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ № 1

публичных слушаний по решению Собрания депутатов

о принятии проекта Устава муниципального образования

«Семичанское сельское поселение»

Дата проведения: 18 марта 2022 г

Место проведения: Администрация Семичанского сельского поселения
(х. Семичный, ул. Ленина, д. 14)

Время проведения: 14.00 ч

Публичные слушания проводятся в соответствии со ст.28 Федерального Закона от 06.10.2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 13 Устава муниципального образования «Семичанское сельское поселение.

Организатор публичных слушаний – Собрание депутатов Семичанского сельского поселения.
Тема публичных слушаний: "Обсуждение Решения Собрания депутатов Семичанского сельского поселения о принятии проекта Устава муниципального образования «Семичанское сельское поселение».

Председатель публичных слушаний: Председатель Собрания депутатов – глава Семичанского сельского поселения Виноградов А.Ю.

Секретарь публичных слушаний: специалист 1 категории по правовой, кадровой и архивной работе Администрации Семичанского сельского поселения Немыкина Г.Н.

Присутствующие на публичных слушаниях:

1) Члены рабочей комиссии по рассмотрению предложений, замечаний и дополнений в проект Устава муниципального образования «Семичанское сельское поселение» (Гилевич С.Л., Самсонов А.Н., Сосункевич В.К.)

2) Глава Администрации Семичанского сельского поселения – Грачёв О.В.

3) Жители хутора Семичный

Всего присутствовало 31 человек.

Повестка дня: «Обсуждение решения Собрания депутатов о принятии проекта Устава муниципального образования «Семичанское сельское поселение»»

Открывает и ведет публичные слушания  Виноградов А.Ю., председатель Собрания депутатов – глава Семичанского сельского поселения: «В соответствии с пунктом 3 части третьей статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава муниципального образования «Семичанское сельское поселение» данные публичные слушания назначены решением Собрания депутатов Семичанского поселения от 25.02.2022 года № 33.

Решение «О принятии проекта Устава муниципального образования «Семичанское сельское поселение» и о назначении публичных слушаний было размещено на официальном сайте Администрации Семичанского сельского поселения 03 марта 2022 года, а также обнародовано в здании Администрации Семичанского сельского поселения (х. Семичный,                        ул. Ленина, д. 14).

В целях приведения Устава муниципального образования «Семичанское сельское поселение» в соответствие с Федеральным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  в связи с изменениями в Областных законах и большим количеством поправок, собрание депутатов Семичанского сельского поселения решило  принять проект Устава муниципального образования «Семичанское сельское поселение».
Письменных предложений от жителей Семичанского сельского поселения по решению о принятии проекта Устава МО «Семичанское сельское поселение» не поступало.

Поэтому предлагаю одобрить проект Устава МО «Семичанское сельское поселение» и направить его  на утверждение в Собрание депутатов Семичанского сельского поселения».

Председатель публичных слушаний Виноградов А.Ю., ознакомил слушателей с решением о принятии проекта Устава муниципального образования «Семичанское сельское поселение».
Далее Виноградов А.Ю. предоставил слово желающим выступить по теме публичных слушаний, сказав, что все предложения по проекту Устава МО «Семичанское сельское поселение» будут  учтены и внесены в протокол публичных слушаний.

Замечаний и предложений не поступило.

Виноградов А.Ю. огласил, что результаты публичных слушаний с указанием даты,  места проведения публичных слушаний по решению о принятии проекта Устава муниципального образования «Семичанское сельское поселение», число письменных предложений по нему, число участников публичных слушаний будут обнародованы в здании Администрации Семичанского сельского поселения и размещены на официальном сайте Администрации Семичанского сельского поселения https://semichanskoesp.ru/
Председатель публичных слушаний

  А.Ю. Виноградов

Секретарь публичных слушаний

      Г.Н. Немыкина

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Собрания депутатов – глава Семичанского сельского поселения

________________А.Ю. Виноградов

    «18» марта 2022 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по вопросу

«О принятии проекта Устава муниципального образования

Семичанское сельское поселение»

Публичные слушания, назначенные решением Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 25 февраля 2022 года № 33 года, по вопросу «О принятии проекта Устава муниципального образования «Семичанское сельское поселение»» состоялись 18 марта 2022  года в 14-00 часов.

Тема публичных слушаний: «Обсуждение решения о принятии проекта Устава муниципального образования «Семичанское сельское поселение»»

Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:

- сообщение о проведении публичных слушаний по вышеизложенной повестке дня было обнародовано на стенде в здании Администрации Семичанского сельского поселения, опубликовано (размещено) в газете «Семiчанскiе ведомостi» и в сети  Интернет на официальном сайте Администрации Семичанского сельского поселения  https://semichanskoesp.ru/.
Письменных предложений от жителей Семичанского сельского поселения по решению о принятии проекта Устава муниципального образования «Семичанское сельское поселение» не  поступало.

В день проведения публичных слушаний вопросы и предложения также не поступили.

Принято решение поддержать «Решение о принятии проекта Устава муниципального образования «Семичанское сельское поселение»»

Комиссия по организации и проведению публичных слушаний Собрания депутатов Семичанского сельского поселения

                                                     РЕШИЛА:

1. Считать публичные слушания по вопросу «Обсуждение решения о принятии проекта Устава муниципального образования «Семичанское сельское поселение» состоявшимися и проведенными в соответствии с действующим законодательством.

2. Разместить результаты публичных слушаний в газете «Семiчанскiе ведомостi» и в сети  Интернет на официальном сайте Администрации Семичанского сельского поселения  https://semichanskoesp.ru/.

3. Направить в Собрание депутатов Семичанского сельского поселения заключение о результатах публичных слушаний для принятия решения.

Председатель публичных слушаний

А.Ю. Виноградов

Секретарь публичных слушаний

     Г.Н. Немыкина
Периодическое печатное издание Администрации Семичанского сельского поселения Дубовского района Ростовской области

Учредитель: Администрация Семичанского сельского поселения

Адрес: 347400, ул. Ленина, 14, х. Семичный Дубовского района Ростовской области.

тел./факс (86377)54-8-49,

Отпечатано в администрации Семичанского сельского поселения

«18» марта 2022  г.
[image: image1.jpg]

Основана

 в 2011 году

№ 7

4
4